Распоряжение
Администрация Бобровского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области
 __________________________________________________________________

  № 2-а                                                                              10 февраля 2015 года

               О первоочередных
               противопаводковых
               мероприятиях

                     В целях защиты объектов жилищно-коммунального хозяйства  и населения от               возможного наводнения:
                   1. Утвердить  «Комплексный план мероприятий по подготовке и пропуску весеннего половодья и паводка 2015 г. на территории Бобровского сельского поселения» (приложение № 1,2,3.)
                   2. Утвердить временный водомерный пост на ГТС х. Базки. (приложение № 4)
                   3. Утвердить противопаводковую  комиссию. (приложение №5)
                   4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

       Глава Бобровского
       сельского поселению                                              С.П. Попов

Приложение №1
                                                                                                                                                                                                 к распоряжению
                                                                                                                                                                                                 Главы Бобровского
                                                                                                                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                                                                                                                  № 2-а от 10.02.2015 года

Комплексный план
мероприятий по подготовке  и пропуску весеннего половодья и паводка 2015г.
на территории Бобровского сельского поселения

	№№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка  о выполнении
	примечание

	Подготовительный период

	1.
	Провести заблаговременную подготовку проектов распорядительных документов для принятия должностными лицами органов местного самоуправления, организаций, объектов и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  решений на проведение предупредительных мероприятий и ликвидацию последствий наводнения (о порядке эвакуации, охране общественного порядка, привлечении населения к работам)

1марта
	противопаводковоя
 комиссия

	2.
	Спланировать конкретные предупредительные инженерно-технические мероприятия и другие профилактические работы, организовать их осуществление
	15 февраля
	противопаводковоя
 комиссия

	3
	Уточнить территорию возможного затопления, при наибольшем подъеме паводковых вод. Количество населения, жилых домов,  животных и птиц подверженных затоплению, провести  инструктаж по действиям в случае наводнения
	20 февраля
	противопаводковоя
 комиссия

	4
	Организовать сбор, анализ, обобщение и обмен информацией в области защиты населения и территорий при пропуске весеннего половодья и паводковых вод на подведомственной территории, с немедленным докладом в отдел ГО и ЧС администрации Серафимовичского муниципального района в случае осложнения оперативной обстановки
	постоянно

	противопаводковоя
 комиссия

	5
	Провести частичную эвакуацию животных с подтопляемых территорий по согласованию с владельцами

	10 марта
	противопаводковоя
 комиссия

	6
	Уточнить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий и проведение возможных спасательных и аварийно-восстановительных работ.:
-бульдозер К-701          1ед.
-бульдозер ДТ-75         1ед.
-экскаватор ЮМЗ-6     1ед.
	17 февраля
	противопаводковоя
 комиссия

	8
	Организовать выставление временных водомерных постов на гидротехнических сооружениях, которые в случае прорыва угрожают подтоплением населенных пунктов. Особое внимание уделить ГТС в  х.Базки
	15 марта
	противопаводковоя
 комиссия

	9
	Провести проверки готовности схем оповещения  населения подверженного подтоплению

	20 февраля
	противопаводковоя
 комиссия

	10
	Создать необходимый запас материально-технических продовольственных, медицинских и иных средств в зонах возможного подтопления и затопления.

	15 марта
	противопаводковоя
 комиссия

	11
	Обеспечить готовность помещений пунктов временного размещения на случай необходимости отселения населения и вывоза материальных ценностей из зон возможного затопления. и  уточнить планы первоочередного жизнеобеспечения населения на  этих пунктах.
	1 марта
	противопаводковоя
 комиссия

	12
	Обследовать и обваловать действующие скотомогильники, не допускать их размыва сточными и талыми водами.

	10 марта
	противопаводковоя
 комиссия

	13
	Принять меры по недопущению попадания  ядохимикатов, пестицидов, удобрений,  запрещенных и непригодных к применению, со сточными и   талыми водами в реки и водоемы.

	10 марта
	противопаводковоя
 комиссия

	16
	Провести  обследование состояния гидротехнических сооружений х. Базки.

	25 февраля
	противопаводковоя
 комиссия

 Глава Бобровского
сельского поселения                                                                                              С.П. Попов.

Приложение №2
к распоряжению
Главы Бобровского
сельского поселения
№2-а от 10.02.2015 года
Сведения
о населении __Бобровского___ сельского поселения
подверженных подтоплению

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Ф,И,О, домовладельца/порядок связи(дом. Тел. И сотовый)
	Кол-во взросл. насел/кол-во детей.
	Пункт эвакуации
	Сведения об эвакуируемых с/х животных

	Кол-во
КРС
	Кол-во МРС
	Кол-во
птиц.
	Место эвакуации

	Сведения при подтоплении в результате половодья

	Сведения в случае прорыва ГТС

	1
	х. Базки
	Черников А.Н. (89275335692)
	34/4
	Гостиница ООО «им. Куйбышева»  х. Бобровский 2-й
	15
	49
	315
	Раскол для животных
х. Базки

 Глава Бобровского
сельского поселения                                                                            С.П. Попов

Приложение №3
к распоряжению
Главы Бобровского
сельского поселения
№2-а от 10.02.2015 года
Расчет сил и средств
______Бобровского______   сельского поселения
 на проведение безаварийного пропуска весеннего половодья 2015г.
	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование организации или владельца привлекаемой техники
	Порядок связи
	Наименование техники / водитель / телефон
	Погрузочно/разгрузочная команда
	Домовладения на эвакуацию которых предназначена техника.

1.

х. Базки

ООО «им.Куйбышева»

4-18-87

	Белорус с тележкой/Антипов С.А./
89377211538

	1. Голенев И.К./ 89375440513;
2. Мыльников П.Б. /89044039780
	1.Черников Н.П.
2.Комиссаров Г.П.
3.Королев А.А.
4.Мыльников П.Б.
5.Грошева В.П.

ООО «им.Куйбышева»

4-18-87

Белорус с тележкой/Топилин Л.П./
89377419008

1. Алешин С.Г./ 89377434844
2. Чабан В.Л./
       4-18-67
	1.Алешин С.Г.
2.Былич Н.Л.
3.Луговая Л.А.
4.Черников А.Н.
5.Аблизина А.А.
6.Серкова Н.Н.
7.Калинина И.С.
8.Лащенова Г.А.
9.Степанова Е.

 Глава Бобровского
 сельского поселения                                                                          С.П. Попов

Приложение № 4
 к распоряжению
Главы Бобровского
сельского поселения
№2-а от 10.02.2015 года

Сведения
о руководящем составе ____Бобровского__ сельского поселения
ответственных за проведение мероприятий по пропуску весеннего половодья 2015г.

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Ф.И.О. ответственного за проведение весеннего половодья
	Порядок связи
	Данные о временных водомерных постах на территории населенных пунктов.

	Место установки
	Ф.И.О.
наблюдателя
	Порядок связи

	1.
	х. Бобровский 2-й
	Попов С.П.
	89377419004

	2.
	х. Базки

	Плотина пруда  (х. Базки)
	Голенев И.К.
	89375440513

	3.
	х. Базки

	Плотина пруда  (х. Базки)
	Мыльников П.Б.
	89044039780

 Глава Бобровского
 сельского поселения                                                             С.П. Попов

                                                                                                               Приложение № 5
                                                                                                               к распоряжению
                                                                                                                   Главы Бобровского
                                                                                                                     сельского поселения
                                                                                                                          №  2-а от 10.02.2015 года

Противопаводковая комиссия
Бобровского сельского поселения

              1. Попов С.П.                   - глава Бобровского сельского поселения
              2. Панов А.Ф.                   -  председатель ОНТ
              3. Мыльников П.Б.           -безработный

             Глава Бобровского
             сельского поселения                                                   С.П. Попов

[bookmark: _GoBack]